

Gåfvo-artiklar för Man och Gossar.

För en liten gåfva hvad kunde vara bättre än en VACKER SLIPS ELLER TVÅ i en nött gratulations-box? De vackraste af vackra Slips äro här i största variation och urval.

50c-75c och \$1.00

Vidare för SILKE-NÄSDUKAR en oändlig variation af de nyaste moder och kulörer, i olika priser från 25c till \$1.00

Också YPPERHALSDUKAR af SILKE, ELEGANTA JULHÄNGSLEN, HANDSKAR, STILIGA VASTAR, MODÄRNA SKJORTOR, Eleganta STRUMPOAR, allt af hvilket Ni skall finna här i behagliga variationer och till lägsta priser.

För en större gåfva låt oss påminna om en RÖKROCK eller MORGONROCK — alla af dessa sälja vi för JUST HALFVA PRISET.

Men gåfvors gåfva för en man, en af Commonwealths högsta kvalitet KOSTYMER eller ÖFVERROCKAR, alla af hvilka vi kvoter mycket låga priser för högtids-säsongen.

The Commonwealth HOOPER & Co. THE MAN'S STORE - CITY HALL SQUARE.

JUL-PRESENT Vinkar

Vi hafva ett välortat lager af Herreklipnings-artiklar, passande för Julpresenter. Vi hafva finboxar i hvilka det passar att lägga HANDSKAR, HÄNGSLEN, NÄSDUKAR, KRÄVATTER, HALSDUKAR, etc. Följande äro några af de presenter min tycka bäst om:

Stiliga Slips och Kravatter

Vi hafva några af de utvaldaste nya mönster som finnas någon stades. Ett speciellt sortiment i eleganta gåfvo-boxar för 50c.

Skinn-fodrade Handskar Vantar.

Alla af de bästa fabriken i skinnfodrade handskar och vantar. Extra billigt för \$2.75 och \$3.50 per par.

Ytterhalsdukar.

Alla nyaste mönster i fina "mufflers". Vi hafva silkes-mufflers från 75c och högre.

Hängslen.

De ledande fabriken af stiliga hängslen. Ett ovanligt stort sortiment att välja i. Priser 75c till \$2.50.

Näsdukar.

Utmärkt vackra mönster i silkenäsdukar med eleganta bilder och initialer. Priser 50c till \$1.00.

Rök-Rockar.

En rökrock utgör en ideal present. Vi hafva alla de sednaste mönster. Priser \$5.00 till \$9.00.

Morgon-Rockar.

Utvalj Er present från vårt utmärkta lager. Vi hafva hvarje nytt mönster. Priser \$8.00 till \$12.00.

Få vanan och gå till

White & Manahan

500 MAIN STREET

För Höst- och Vintersäsongen

Kostymer, Palsar och Öfverrockar på beställning. Reparering och präsning utföras. Vålgjordt arbete, billiga priser. OBS. Importerade och inhemskt tyger alltid på lager i rikt urval.

J. E. Stendahls SKRÄDDERI-AFFÄR 210 1/2 Logan Ave.

P. O. BOX 3078

Canada Tidningen

TELEFON 2816

CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. PRENUMERATIONSPRIS.

Helt År (i förskott) \$1.00 Halvt År do 60 Tre månader do 35 Helt År till Sverige 2.00 Halvt År do 1.00

Prenumerationsmedel insändas såväl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöfva ej registreras.

KONTOR.

Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain St., invid Luth. Kyrkan. Besökande Landsmän Alltid Välkomna.

C. ALBIN JONES 71 nager

JOHN E. LIDHOLM Redaktör

Julen, en nordbans högtid.

Det är föga troligt att många af oss hafva klart för sig, med hvilka starka rötter vi äro fästade vid det förflutna. Vi äro som träden, hvilka stamma beteckna det närvarande, löven och kvistarna sprida sig uppåt och utåt liksom försökte de att nå framtiden, men rötterna gå djupt och fast ned i modrens jordens lugna söta. Så är det med oss människor. Vårt väsendes rötter gå djupt ned. De sträcka sig tillbaka många tusen år, till Ultima Thules gamla ätt, till Erik den heliges, Birger Jarls och Ringelreks, såväl som till Karlars och Gustavers sega folk. Är det så underligt att vi nordbor äro så fästade vid Julen! Vissligen icke. Långt före den tid då Hvite Kristi milda lära vid Birka förkunnades af Ansgar, vid Helga-sjön af St. Sigrid eller i Helsing-länd af den helige Staffan, frade våra hedniska förfäder midvinter-blot i Upsala och andra nordiska fämpel. Men äfven innan Asska-löten införts i Norden, frade landets invånare en solens fest. Man behöfver endast studera höllristningarna på Bohuslans klippor för att se det soldyrkan var praktiserad. På många platser finner man sol-hjulets tecken, solriken med korset. Att Sverige och öfriga delar af Skandinavien varit bebyggda under många tusen år är nu af arkeologerna erkändt och sen ett faktum etableradt. Dessa våra förfäder, stående på en lag grad af utveckling, kunde dock ej undgå att lägga märke till solens lifgivande inverkan på allt levande. Hvad var naturligt än att denna himlakropp förordades och ägnades dyrkan. Klimatet var vid denna tid betydligt strängare än nu. Därför var det med skakad som dessa nordbor sågo solen draga bort och liktogo lura dess värme strålar med och mer förordade denna sin egenkap. Men efter denna period kommer en annan då dagarna blifva längre, strålarna varmare och efter en tid vaknar naturen upp ur sin vintersömn. Gladde ej nordbor å det? Vissligen. Därför frades solens fest vid vintersolstånd. Då asadyrkan införts, frades samma fest, men då blotades till Oden, Njord och Frej. Då kommo odalmännen, de fria bönderna, till hofvet (tämplet)

medförande de förråd som de skulle använda till "vetslän" eller offermåltiden. Då slaktades hästar såväl som hornboskap, och med blodet bestänktes gudabilderna. Någon gång lär äfven människor hafva förkommit. Då kristna läran införts, behöll sig julens fest, fastän betydligt omändad. Dock spårade man ännu för en 50 år sedan på landsbygden i Sverige många vidskepliga föreställningar och bruk, som antagligen gå tillbaka till Sveriges hednatid. Det är från en flera tusen år gammal pågesed, som vi hafva i vårt väsende införsvadad julfirandet, och hvarhålst vi nordbor komma, minnas vi alltid Julen, midvinters fest. Folket i soliga södern, utsatt för solens värme så godt som hela året, kan ej hafva samma intresse i julfirandet, som vi hafva. För vårt inre själslif är Julen — äfven om omedvetet — dock ljusets och lifvets fest. Solen, midvintersmörkrets besegrare, framträder. Det är Sankt Görans strid mot draken. Men ej nog med denna världliga kult. Julen är kristendomets stora högtidsfest. Det är Kristi ljusa ljus, som skingrar hednismens mörker, det är den milde Nasareens lära som förjar våldets och grymhetens långa vinter. Är det icke detta som gör Julen för oss nordbor till en glädjens och fridens högtid, en tid då vi gärna önska allt omkring oss klart och ljus och allt inom själen fredligt och försönligt. Vi hafva här ett främmande landslif och lösa från många band, men vårt eget inboende och medärdla väsende kunna vi ej sitta oss irån. Vi fröjdas än åt julejusen liksom våra förfäder gjort, vi utdelo ån julgåvor som våra föräldrar och farföräldrar och deras föräldrar igen gjort, vi känna samma behof af att hafva fred åtminstone under julhelgen, som de fejjförrade medeltidsriddarnes, hvilka under julen slöto en tillfällig fred eller vapen-hvila med ovännen. Må därför äfven denna julhögtid för oss alla blifva en ljusets, fridens och glädjens högtid, då vi låta bekymmer, sorger, missmod och hat fara, för att själva fröjdas och äfven bidra till vår omgivningens glädje.

"Om Ni vore Santa Claus"?

En mycket populär tidskrift ställde för någon tid sedan denna fråga till några framstående amerikanska författare, politiker, prästmän etc. Svaren äro alltför långa för att återgivas ordgrann i en kort tidningsspalt, men vi tillåta oss att mycket kortfattadt omnämna somliga af de erhållna svaren. Den bekante "single tax"-författaren Tom L. Johnson borgmästare i Cleveland, Ohio, säger att i så fall skulle han gifva åt folket lika rättigheter och lika framgångsmöjligheter genom ett rättvist beskattningssystem. Skatten skulle ligga på jorden och dess naturrikedomar. Detta åter skulle göra det nödvändigt för dem som hålla föregendom att utbruka och benytja den, och detta skulle gifva arbetstillfällen åt alla.

Rektören för New York Evening Journal, den ansedda författaren och tänkaren Arthur Brisbane, säger att den största gåfva, som kan gifvas ett folk, är kunskap. Kunskap är den nyckel till naturens rika förrådsbes, som öppnar dörrer och läro människan att taga för sig och njuta af dess häfvor. Kunskap är den makt som utvecklar hjärnan, sinnet, själen. Utan kunskap är människan på videns ståndpunkt. Kunskap, kunskap och åter kunskap är hvad människorna behöfva och hvad som så småningom skall frambingra en mera tillfredsställande sakernas ställning i världen.

Den äldriga författarinnan Julia Ward Howe skulle vilja gifva nationen ett mera vakat samvete. Personer som förtjänat stora förmögenheter hafva ett stort ansvar. De skulle känna detta ansvar och bruka sin förmögenhet till människotagens bästa, icke för att tillfredsställa älskliga och själviska nycker. Hvar och en i landet skulle hafva ett vakat samvete, att begär att göra det rätta och hjälpa till i kampen för människotagens framåtskridande och lyftning.

R. E. Glenn, North Carolinas guvernör, säger: "Jag skulle förbjuda försäljningen af rusgifvande drycker. Allt annat elände kan ej jämföras med den sorg, ruin, brott, fattigdom, synd förnedring, död och fördömlelse som rusdrycksträfen är skuld till. Den förstör hemmet, familjen och staten. Den degraderar mänskligheten, röfvar jungfruns dygd och mannens heder samt gör af hvad som ammars kunde vara lycka och frid ett helvete. Om det vore i min makt, skulle jag därför gifva mänskligheten som julgåfva frihet från denna förbannelse."

Geo. W. Wilder, president för Butterick Publ. Co. i New York, säger: "Jag skulle gifva hälsa och ett godt hem samt god uppfostran åt hvarje barn. Jag skulle gifva åt hvarje moder den rätta kunskapen om huru ett barn skall uppfostras."

Presidenten för "The National American Women Suffrage Association", rev. Anna Shaw, säger: "Jag skulle gifva lika rättigheter åt båda könen. Jag skulle harmonisera bokstaven och andan i själlståndighetsförklaringen af år 1776 och tillämpa i praktiken dess teori om lika privilegier och lika rättvisa. Jag skulle utsträcka samma fri- och rättigheter till alla af republikens inneväpnare, oafsed deras kön. Till vårt feltag att erkänna denna rätt kan spåras mycket af den strid och kamp, som nu hots vårt nationella lif. Hvad landet behöfver är ej nya teorier angående styrelseform etc., det behöfver att få de gamla goda demokratiska grundprinciperna tillämpade om lika rättigheter och lika möjligheter för alla."

Den frade aktrisen Clara Morris yttrar: Jag skulle gifva Amerika en flotta, ej för krigslika ändamål, men för friden. Med en stark flotta å Stilla hafvet och en annan å Atlanten skulle vi vara starka nog att uppehålla freden. Vi skulle då ej behöfva vara så skuggsadda, ej hålla så noga om att bildligt taladt höja knäpöken. Vi skulle då i vår styrka känna oss generösa och frikostiga nog

att ej laga illa upp allt som kommer till våra öron." Den välkände poeten Edwin Markham säger att han skulle vilja gifva hvar enda en arbetslös person ett tillfälle att förtjäna sitt uppehälle.

I Julekväll.

Minns du än, när julens klockor ringa, svunna stunder vid din moders knän, är det ej, som ville tanken tvinga dig på snabba vingar ila hän hem till hyddan, där som barn du lekte, glad och lycklig, full af barnro, medan ömt din mor ditt huvud smekte och dig sjön om altonen till ro? Nu, när åldrad du vid fönstret sitter lyssnande till klockklang mot skyn, skådar bländvit snö och stjärme-gilter, höga furor bort vid skogens bryn — är dig ej i julekvällens timma, som din moders milda röst du hör, medan brasan sista bränder glimma som en ängel stode utanför?

Önskar du ej, att du en gång finge åter lif ett litet barn som förr, att bli buren på en ängels vingehem, tillbaka till din moders dörr? Sigurd P. Sigurdh.

Besökande.

Julius Carlson, Teulon, Man. Albin Trägårdh, Vermillion Bay, Ont. L. J. Prestberg, Tyndall, Man. John Swanson, Teulon, Man. John Setterlund, Minnedosa, Man. Ewald Nyblad, Inwood, Man. Gust. Nyblad, Inwood, Man. Pastor A. Löfvén, Kenora, Ont.

Brefläda.

"Ny Settler"—Tack för brevet och välkommen igen! Nels Johnson—\$2.00 tacksamt mottaget och adressen ändrad. Tidningen har hela tiden sändts till Dubue. En "Coal Miner"—Brevet infördt! Korrespondensbidrag behandlade saker af intresse för vårt folk, alltid välkomna. John Kilberg, Box 7—Tack för vänliga bref och remissa. James Hoglin—Mottagna \$2.00 tacksamt krediterade Eder och mr O. E. Swansons prenumeration. Adressförändringen verkställd. Gust. Johnson—Mottagna be-läpp—\$3.10—har vederbörligen krediterats Eder och Chas. Andersons prenumeration. Hjärtligt tack! A. Lindman—Dollarn mottagen och almanack sänd. Tack! Erik Wickström—Tack för bidragen och Edra vänliga utlåtanden om vårt arbete. Det är alltid en glädje att läsekreten uppskattar detsamma. C. Rupert Swanson—Edert gen-väle kom för sent för detta nummer. Det införas nästa vecka. Mr Antoin Dinnie—Ni har bref att afhämta å denna tidnings kontor. Nedanstående prenumera-tions-afgifter hafva under veckan in-sändts och blifvit vederbörligen krediterade. Vi bedja alla att se efter på adressremsan och se till att detta i hvarje fall blifvit gjordt. Jan. 9 betyder att tidningen är bestald till den 1 Jan. 1909 etc. Till samtliga brefskrifvare, som genom konstanter och insända korrespon-densbidrag hjälpt att göra tidning-en till en success, säga vi ett tack och önska "En god, glad och fröj-dellfull Jul!" Oscar Person ..... 2.00 M. P. Peterson ..... 4.00 O. E. Öhrn ..... 2.20 Axel Jacobson ..... 2.00 P. O. Eklöf ..... 1.50 J. Jacobson ..... 1.00 Julius Carlson ..... 1.00 Chas. J. Estlund ..... 1.00 Nels Johnson ..... 2.00 And. Kullin ..... 1.00 P. Pearson ..... 1.10 E. Anderson ..... 2.40 Helga Weiner ..... 2.00 Albin Trägårdh ..... 1.00 L. J. Prestberg ..... 1.00 John Lundvall ..... 1.00 Emil Johnson ..... 1.00 John Kilberg ..... 1.00 Mats Olson ..... 1.00 Nels Nelson ..... 1.00 P. M. Dahl ..... 1.00 J. Swanson ..... 1.00 James Hoglin ..... 1.00 Ole Swanson ..... 1.00 Gust. Johnson ..... 2.10 Chas. Anderson ..... 1.00 A. Lindman ..... 1.00 Erik Wickström ..... 1.00 John Setterlund ..... 1.00 Mrs Albertina Löfvén ..... 2.00 Per Ingelson ..... 1.00 C. J. Adamson ..... 1.00 Ewald Nyblad ..... 1.00 Anna Wahlström ..... 2.00 Charley J. A. Swanson ..... 2.00

Kyrkor och Föreningar

Svenska Lutherska Kyrkan (SIONS FÖRSÄMNINGEN) Logan Ave. och Fountain St. Söndagar: Högmässa kl. 11 f.m. — Söndags-skola kl. 3 e.m. — Aftonsång kl. 7 e.m. — Alla välkomna. I. G. Dahlberg, Pastor. Pastorsboställe: 372 Logan Ave.

Skandinaviska Baptistkyrkan Logan Ave. och Ellen St. Söndagar: Predikan kl. 11 f.m. och 7 e.m. — Söndagskola 3 e.m. — Ungdomsmöte, med förberedd program, efteråt förfriskning, kl. 5 e.m. Onsdagar: Bönemöte kl. 8 e.m.

Sjukhjälpföreningen NORDEN (efter andra Onsdagen i varje månad kl. 8 e.m. i CLEMENTS BLOCK Main Street. Månadsskiff till 10 c) J. Lundvall O. Fagerberg Fin-Sekr. Ord. i sjukkon. 351 Newton av., 618 Stella av.

GOOD TEMPLAR LOGEN no 10 "Framtidens Hopp" möter första och tredje Torsdagen i hvarje månad kl. 8.30 e.m. Å Macabee Hall, hörnet af King och Pacific. Chas. Holmberg, L. D. 402 Logan Ave.

Dr. S. C. Peterson Svensk Lakare och Kirurg Kontor: 522 Main St., Tel. 7922 Bostad: Leland Hotel, Telefon 34. Kontors timmar: 11-1 f.m. och 3-6 samt 8-9 e.m.

Svensk Lakare Dr. C. E. Johnson Kontor: 592 Main St., Tel. 5318 Timmar: f.m. 11-12, e.m. 3-4, kvällar 7-8 månd., onsd., fred., Söndagar 3-4 e.m. Bostad: 150 Cathedral Ave., Tel. 5319.

Björnson & Brandson LAKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE. Telefon 89. Mottagnings-tid: 1.30-3, 7-8 e.m. Bostad: 620 McDermott Ave. Telefon 4300.

N. J. Maclean, M.D. M. R. C. S. (Eng.) Specialist i behandling af kvinnsjukdomar och kirurgi. 326 SOMERSET BLDG. Tel. 135 Kontorstimmar: 4-7 e.m. samt enligt öfverenskomme-lse. Telefon till bostad: 112.

Dr. T. Glen Hamilton Lakare och kirurg Kontorstimmar: kl. 9-12 f.m. och 5-3 e.m.; till andra tider genom engagement. Phone 3042 264 Regent Ave. ELMWOOD TEL. 1239

Clark Bros. & Hughes LIKBESÖRJARE 368 Portage Ave. Steele Block

Kerr, Bawlf, McNamee LIKBESÖRJARE 120 Adelaide St., ett block väster om City Hall. Tel. 413. KONTORETS PHONE 413. BOSTADS-PHONE, 450 Ambulans tillhörande affären. Enda Hvita Livvägar för Barn i staden. Pris \$1.00 per tur.

A. S. BARDAL BEGRAFNINGS BYRÅ Begravnigar utöfas skyndsamt och till moderat pris. HYRKUSKVERK, Första klassens droskor. Telefon 306. Bardal Block, 121 Nena st.

DR. MORDEN Tandläkare 620 1/2 Main St. Hfr. Logan Vi begagna det nya Chicago-systemet af smärtfri tandutdragning. Dr. Morden har framgångsfullt utfört öfver ett tusen operationer efter den nya metoden. Guld-kronor och "bridge work". "Plate"-arbete en af våra specialiteter.

För blommor Buketter och Krukväxter samt Beställningar för Bröllop, Begravnigar m. m. hän-vänd Eder till JAMES BIRCH 440 NOTRE DAME AVE. Phone 2838

J. THOMSON & CO. LIKBESÖRJARE 501 MAIN ST. MIDT EMOT CITY HALL. TELEFON 1.

H. J. SMITH Kgl. Svenska Vicekonsulatet. 55 MERCHANTS BANK WINNIPEG

Skand. Advokat Thos. H. Johnson, Barrister, Solicitor, Etc. Kontor, Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave

McMeans, Sproule & Chalmers Saksförare och Advokater Pängar till utlåning. Kontor: 513-515 McIntyre Block Telefon 1429. Winnipeg.

Hubbard, Hannon & Ross Sak örare Uppmärksamhet gifves åt inkas-seringar. Phone 378 10 Bank of Hamilton, Winnipeg.

Hus- & Fastighetsägare. Låt oss kollektera Edra hyror. Vi gifva noggrann tillsyn till alla detaljer. Mangårigt sam. Oldfield, Kirby & Gardner 391 Main St. Phone 5430

ÄR NI BELÄTEN med Eder bagare? Om icke så kalla upp Batty's Bageri Telefon 5295 och få godt, rent bröd; det kostar Eder icke mera. Hemsändes på be-gäran. Rågröd och "Brown" bröd ständigt att tillgå. Försäljes hos C. Landin & Co.

Män och Kvinnor ÖNSKAS att lära barberareyrket. Endast kort tid fordras. Verktyg fritt. Skrif eller afhämta vår fria il-lustrerade katalog.—THE MOLLER SYSTEM OF COLLEGES, 125 Alexander Ave., Winnipeg. Fri räkning och härlklipping.

W. J. Sharman 266 Portage Ave. Winnipeg TEL. 1272 Viner och Likörer i parti Aquavit Loytens per flaska \$1 (0 per låda af 12 flaskor \$11.00 Svensk Punsch, GUMMEON, per flaska \$1.25, per låda af 12 flaskor 13.00

Market Hotel WINNIPEG Utmärkt servering och bästa gäst-rum. Skandinavisk välkomna. P. O'CONNELL, Egare.

Occidental Hotel. D. RIPSTEIN, Egare Förstklassiga rum och Fina Matservering Skandinavernas Populära Hotell Hörnet af Main St. och Logan Ave. Telefon 1688.